gionem vel statū. In iniurijs ergo psonalibz decet pfectos viros esse maxime patiētes. vt sint etiā pati plura sufferre s̄m illud **Mat. v.** si quis percussit te in vnā maxillā p̄be ei et alterā. Statū vero suum impugnare nō debent pati. sed qñ tuz possunt resistant. hoc em̄ v̄gēt in iniuriā. **Dñ** cōn quosdam dicit **Exch. xiiij.** Non ascēdistis ex aduerso nec opposuistis vos murum p̄ domo israel. Et ideo dñs iniurias que cōn hūanitatez eius inferebāt patienter tolerauit. sic cuz iudei dicebāt. Ecce hō vorax et potator vim. vt habet **Mat. iiii.** Et sic cū diabolus ei dixit mitte te deorsum quod videbat ad p̄prias iniuriā ptinere. sed iniurias dei non tolerabat. **Dñ** phariseos dure redarguit **Mat. xii.** qz dicebāt qz in beelzebub eieceret demonia. qd̄ ptinebat ad iniurias spūssancti. Et similiter cuz diabolus ei dixit. hec omnia tibi dabo si cadēs adoraue ris me. quod ad iniuriā dei ptinebat. statim em̄ eū repulit dicens. vade retro sathana vt habet **Mat. iiii.** **Ubi** **Chriſt.** dicit. Illius discam⁹ exēplo nostras quidē iniurias magnanimiter sustinere. dei autē iniurias ne vsqz ad auditū sufferre. qm̄ in p̄prias iniurijs eē quēlibz patientē landabile est. iūrias autē dei dissimulaē nimis impiū ē. et p̄ hoc patz rñsio ad obiecta;

Adiscōm sic p̄cedit. **Videſ** qz ille q̄ iurauit se nō intras tuz religionē nō possit licite intrare. om̄is em̄ obligatio licita est adimplēda. sed licitū erat isti nō intrare religionē. g° cū ad h̄ iuramēto se obligauit. videſ qz teneat nō intrare. **Sz** cōn ē. qz nullū impedimētuz spūal̄ p̄fect⁹ ē ex deo. s̄ iuramētū ē ex deo. g° p̄ iuramētū nō impediē spūalis p̄fectus

intrādi religionem. **U**bi dicēduz qz obligatio tripliciter potest se habere. qñqz em̄ ē illicita obligatio & de re illicita. puta cū aliquis iurat se fornicatur⁹. et tale iuramētū nō tenet homo adimplere. nec etiā licitū ē adimplere. **Quādoqz** vero ē obligatio licita et de re licita. puta si aliquis iurat elemosynam se daturum et tale iuramentum p̄terire non licet. **Quādoqz** vero est obligatō illicita sed de re licita. puta cū aliquis iurat se non facturuz aliquod maius bonum quod tam facere non tenet. puta non ieiunare vel non dare aliquā elemosynā vel religionē non intrare. tunc em̄ illud ad quod iuramento se obligat licitū ē. sed tñ obligatio ē illicita. et p̄ hoc homo qñtum in se est obfirmat se contra gratiā spūssancti. que facit hominem in suo corde ascensionē disponere. **Unde** tale iuramentum licite potest homo adimplere abstimēdo ab illo bono qd̄ facere non tenet. **Non** tñ cogit⁹ ex illo iuramento ad hoc qz impleat quod iurauit. qz iuramētū ad hoc qz sit obligatoriuū debet habere tres comites. scz iudiciū / iusticiam / & veritatē. vt habet **Diere. iiii.** **Quic** aut iuramento deest iudiciū discretiōnis. qz vergit in deteriozem exitum. retrahēdo a maiori bono.